

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Ameryka wyszła z pandemii Covid-19

Główny doradca medyczny prezydenta USA Joe Bidena, dr Anthony Fauci, z optymizmem wypowiada się na temat batalii z Covid-19. W jednym z wywiadów stwierdził nawet, że Stany Zjednoczone wyszły już z pandemii.

Epidemiolog kilkakrotnie wypowiadał się w tym tygodniu publicznie o Covid-19. Jego oceny były dość zróżnicowane, od przekonania, że USA wyszły już z pandemii, po ostrożniejszą diagnozę o wejściu w kontrolną jej fazę.

"Z całą pewnością w naszym kraju wyszliśmy z fazy pandemii" - deklarował we wtorek w programie telewizji publicznej PBS NewsHour Fauci, który jest dyrektorem Narodowego Instytutu Alergii i Chorób Zakaźnych (NIAID).

W środowym wywiadzie dla "Washington Post" ocenił, że USA weszły w fazę "kontrolną" pandemii, a koronawirus powoduje znacznie mniejszą liczbę hospitalizacji i zgonów niż podczas zimowej fali zachorowań na wariant Omikron.

Później tego samego dnia szef NIAID mówił w radiu publicznym NPR o przechodzeniu „do fazy endemiczności, w której poziom infekcji jest na tyle niski, że ludzie zaczynają się uczyć, jak żyć z wirusem chroniąc się poprzez szczepienia, leki przeciwwirusowe i testy”.

Jak przypomina NBC Fauci wyszczególnił kiedyś pięć faz pandemii. Pierwszą „pełną pandemią” Ameryka objęta była przez większość ostatnich dwóch lat. Drugą określił jako „spowolnienie”. Trzecią nazwał „kontrolą”, kiedy wirus staje się endemiczny. Ostatnia faza, to „eliminacja i zwalczanie”. Epidemiolog zastrzegł jednak, że SARS-CoV-2 prawdopodobnie nigdy nie uda się pokonać całkowicie.

W USA odnotowuje się średnio około 51 tys. przypadków zakażenia koronawirusem i nieco mniej niż 400 zgonów dziennie. W ostatnich dwóch tygodniach średnia wzrosła o 49 proc.

Źródło: pap.pl

<http://laboratoria.net/aktualnosci/31264.html>



09-09-2024

Jak poradzić sobie z końcem wakacji?

Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.



09-09-2024

Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne

Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.



09-09-2024

[Przydatność organów do przeszczepu](#)

Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.



09-09-2024

[Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#)

Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.



09-09-2024

[Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu](#)

Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.



09-09-2024

[Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.



09-09-2024

[Galaktyki są dużo większe, niż sądzono](#)

Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.



09-09-2024

[System inteligentnego zarządzania pojazdami nagrodzony przez...](#)

Nagrodzony przez Siemens i PW.

Informacje dnia: [Jak poradzić sobie z końcem wakacji?](#) [Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i](#)

[adekwatne Przydatność organów do przeszczepu Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet Jak poradzić sobie z końcem wakacji? Zalecenia w sprawie mpox są racjonalne i adekwatne](#) [Przydatność organów do przeszczepu Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w mediach społecznościowych](#) [Telefony komórkowe nie powodują nowotworów mózgu Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet](#)

Partnerzy